



◀ روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی
◀ صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد
◀ سردبیر : فروغ مسلم زاده
◀ حروفچینی و صفحه آرایی : دریا - تیراژ ۱۰۰۰۰ نسخه
◀ چاپ : نشر و چاپ تهران - خ جمهوری اسلامی - خیابان ۱۲ فروردین جنوبی - پلاک ۱۷۴ - تلفن ۹-۶۶۴۶۳۱۷۷-۰۲۱

www.Darya news.ir
info@Daryanews.ir
نشانی: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) پاساژ هرمز - طبقه چهارم
صندوق پستی ۱۶۵۷/۷۹۱۴۵
تلفن: ۲۲۴۶۳۸۴ - ۲۲۴۳۷۳۴ نمابر: ۲۲۴۶۶۰۰

اوقات شرعی به افق بندرعباس					امام علی (ع) :
ایام هفته	اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان غروب	غروب آفتاب	هیچ آئینی
۸۵/۱۰/۲	۵:۱۴	۶:۳۶	۱۱:۵۷	۱۷:۱۸	بانادانی رشد
					نمی کند

سال ششم شماره ۴۰۳ دوشنبه ۲ بهمن ماه ۱۳۸۵ برابر با ۲ محرم ۱۴۲۸

به مدت دو روز در بندرعباس برگزار شد ؛

نخستین جشنواره فرهنگی - ادبی با رویکرد سواد آموزی

تهیه و تنظیم : امین مسلم زاده



فرهنگ عمومی جامعه بالا می رود و به همراه آن نگرش استان تغییر خواهد کرد .شایان ذکر است؛ در پایان اختتامیه این جشنواره که به مدت ۲ روز برپا شد به افراد برتر در زمینه آثار ارائه شده جوایزی اهدا گردید .در **رشته موسیقی** : خراسان جنوبی به عنوان گروه برتر و لرستان رتبه دوم،در **رشته عکس** : پروین مراهونی رتبه اول ، در **رشته خاطره نویسی** : رتبه اول سارا کاکاوندی ، رتبه دوم خدیجه خسروی و سکیه وطن دوست به صورت مشترک، رتبه سوم هدم شفیع در **زمینه شعر** :رتبه اول : نادر کمالی رتبه دوم : رقیه بیرم در زمینه فیلم نامه نویسی : رتبه دوم محمد رضا رکن الدینی ، رتبه سوم روح انگیز رسولی



در این همایش گفت : این جشنواره به منظور فضا سازی در جامعه و بیان اقدامات ، فعالیت ها و توانمندی های سواد آموزان و آموزشیاران است و می تواند بیانگر فرهنگ و سنت اجتماعی مردم هر منطقه باشد . وی تصریح کرد : آثاری که به دبیر خانه ، جشنواره رسیده است شامل ۱۱۷ شعر ، ۲۲۵ عکس ، ۵۷ فیلمنامه ، ۵۰۰ خاطره و حضور ۴ گروه سرود که در برگزاری جشنواره مورد قضاوت داوران قرار خواهد گرفت . مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان ضمن حضور در این مراسم گفت : اهدافی که این جشنواره دنبال می کند مقدس است و فرصتی فراهم شده تا ضمن ارائه توانمندی های استان های شرکت کننده ، زمینه بهره وری از این آثار ایجاد شود .

افزود : در سایه "مهدی سیاری" علم و دانش ، مهم تراست . وی ابراز داشت : استکیار جهانی در حال حاضر با تولید فکر ، دانش و علم مبارزه می کند و این نشان دهنده مخالفت آنان با تولید علم در کشور ما می باشد . امام جمعه بندرعباس در ادامه بیان کرد : ما باید در هر شرایطی روح تحقیق ، پژوهش ، علم آموزی و زایش اندیشه را حمایت کنیم . کار جمعی این تاثیر را دارد که هر کس به نقاط ضعف خود پی می برد و نقاط قوتش را به دیگران منتقل می کند . نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس نیز ضمن حضور در این همایش گفت : تقارن زمان برگزاری این همایش با هفته پژوهش مبارک و خوش یمن است و می تواند تقویت ریشه های پژوهش را به دنبال داشته باشد .

بی سوادی هم رشد داشته است به طوریکه در سال ۱۴۰۵ ، ۱۴ میلیون بی سواد مطلق در کشور وجود داشت که ۵۲ درصد جمعیت کشور را شامل می شد و در سال ۷۵ برای اولین بار قدر مطلق بی سواد به دلیل اجرای بسیج سواد آموزی در سال ۶۹ شکسته شد . وی در ادامه گفت : در اوایل انقلاب فاصله با سواد بی بین زن و مرد ۴/۲۲ درصد بوده که در حال حاضر به کمتر از ۵ درصد رسیده که همچنین نرخ فاصله سواد بین شهر و روستا است .

وی در ادامه اظهار داشت : شان پیامبر با خواندن آغاز شد و پیامبر مبعوث شد تا مردم را به یکتا پرستی دعوت کند و با ۳ پدیده شوم نادانی ، ظلم و جور مبارزه کند . " کوثری " تصریح کرد : محور اصلی برنامه چشم انداز ۲۰ ساله کشور بر اساس دانایی محوری است و در پایان این برنامه ایران باید از حیث با سواد ی در منطقه رتبه برتر را کسب نماید و از سطح قابل قبولی از سواد در جامعه برخوردار باشد .

وی بیان داشت : هر چه میزان دانش ، علم و آگاهی عمومی جامعه افزایش یابد مطالبات مردم منسجم ترمی شود و آن جامعه فعال تر و پویاتر خواهد بود و به این واسطه حضور استکیار و در نتیجه ناکامی ها کم رنگتر می شود . " کوثری افزود:

مبارزه با بی سواد ی در کشور ما از ۷۰ سال پیش آغاز شده است و ما در کشور تا قبل از سال ۷۵ هر ساله شاهد افزایش نرخ سواد بودیم ولی از آن طرف قدر مطلق



نخستین جشنواره فرهنگی - ادبی با رویکرد سواد آموزی با مشارکت نهضت سواد آموزی منطقه ۶ کشور با حضور استان های هرمزگان ، خراسان جنوبی ، سیستان و بلوچستان ، گلستان ، لرستان در زمینه های شعر ، سرودهای محلی ، فیلمنامه نویسی و عکس از تاریخ ۲۷ دی ماه به مدت ۲ روز در بندرعباس برگزار شد .

معاونت توسعه سازمان نهضت سواد آموزی کشور با حضور در این همایش گفت : ما بر این باور هستیم که آنچه جامعه را از این بی هویتی نجات می دهد ایمان ، علم و آگاهی است . " کوثری افزود " : اهمیت و ضرورت سواد آموزی از ۳ منظر باورهای دینی و اعتقادی، مطالعات ، تحقیق و پژوهش و منظر اجتماعی قابل توجه و اهمیت است به گونه ای که مکتب



به همت معاونت آموزشی و پژوهشی طی مراسم با شکوهی انجام شد

تجلیل از برگزیدگان پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

تهیه و تنظیم : علیرضا بهاری

آبادی ، دکتر معصومه حاتم ، افسانه کرمتسجی ، شهنل سهرابی پور ، دکتر تیمور آقامالایی ، مهران شاهی ، دکتر محمد رضا سعیدی فر ، صدیقه عابدینی ، ناهید مرادی گوربندی ، آسیه پرمهر تابنده ، صغری فلاحی ، دکتر مهدی عسکری ، دکتر شاهرخ رجایی ، دکتر علیرضامویدی ، اسدا... حسینی چگینی ، نجمه شاهین فر ، مرجان فرشادی ، حجت الاسلام عباس فضلی ، دکتر محسن مسعودی ، دکتر انوشه حقیقی ، دکتر حمید رضا سامی مقام ، دکتر مینو رجایی ، محمد زارع نژاد ، هادی یوسفی ، نسترن عالی زاده ، مهسا رضانپور ، دکتر شهرام زارع ، دکتر خاطره ماهوری ، دکتر هومن جلاط مقام اول : دکتر شهرام زارع ، مقام دوم دکتر خاطره ماهوری ، مقام سوم دکتر هومن جلاط .

دانشجویان برگزیده کمیته های تحقیقات دانشجویی:
کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پرستاری ، مامایی و پیراپزشکی (نجمه شاهین فرد)
کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده بهداشت: (اسدا... چگینی)
کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پزشکی: (مرجان فرشادی و محمد زارع نژاد)



معرفی و تقدیر از برگزیدگان:
طرح تحقیقاتی برتر:
شرکت کنندگان : دکتر هومن جلاط ، حکیمه رودگر ، آریتا کامجو ، عارفه شاهی ، سید شمس الدین زرین ، نسرين داوری دولت آبادی ، دکتر معصومه حاتم ، اسدا... حسینی چگینی ، دکتر انوشه حقیقی
برگزیده: دکتر انوشه حقیقی (بررسی تاثیر کپسول زنجبیل و ایندومتاسین بر کنترل درد مقاله برتر : شرکت کنندگان : دکتر هومن جلاط ، دکتر معصومه حاتم ، دکتر کورش عزیزی ، عارفه شاهی ، دکتر محمد خیاطیان ، دکتر مینو رجایی ، دکتر محسن مسعودی ، دکتر علیرضا مویدی ، نسرين داوری دولت آبادی ، دکتر یعقوب حامدی ، نسترن عالی زاده

مقام اول : دکتر هومن جلاط ، مقام دوم دکتر یعقوب حامدی ، مقام سوم دکتر معصومه حاتم
کتاب برتر:
شرکت کنندگان : دکتر علیرضا مویدی ، دکتر مینو رجایی ، دکتر محمود خیاطیان و نادر عالیشان ، دکتر امید صفا و دکتر امیر محسن رضا پور ، دکتر امیر محسن رضا پور و دکتر حیدر علی داوری ، دکتر امید صفا ، محمد زارع نژاد و داریوش ناصری نژاد
عنوان کتاب برتر:
دکتر داریوش ناصری نژاد کتاب مالاریا .

شرکت کنندگان بو تو بخش ارو لوژی ، فیزیولوژی ، داخلی ، عفونی ، بیهوشی ، اطفال ، بهداشت ، پزشکی اجتماعی عنوان بخش برتر : پزشکی اجتماعی مدیر گروه بخش دکتر خاطره ماهوری
شرکت کنندگان پژوهشگر
برتر : نسرين داوری دولت

بوند .

ایده ایجاد می شود و به دنبال کاربردی کردن پژوهش در کلیه سطوح دانشگاه باشیم . معاون پژوهشی و آموزشی در این مراسم ضمن خیر مقدم و خوش آمد به حاضرین گفت : از اهداف اصلی دانشگاه علوم پزشکی تامین و ارتقای سلامت مردم است و هر کاری باید برای سلامتی مردم صورت پذیرد باید تحقیقات نیازی از نیازهای جامعه را بر طرف سازد و منجر به ارائه راهکار و ایده هایی جهت ارتقای سلامتی مردم شود .

دکتر "فرشیدی" با اشاره به نقش پژوهشی افزود : با انجام کارهای تحقیقاتی و پژوهشی به نتایج علمی دست خواهیم یافت که منجر به بالا بردن سطح دانش بشری می گردد و قطعا افزایش علم در خدمت رسانی به جامعه بهتر خواهد شد و چه بسا که این تولید علم گاهی در سطح جهانی مطرح و در اختیار تمامی مردم قرار می گیرد .

وی اضافه کرد : ۵۰ درصد از تحقیقات پژوهشی ، جهت نیازهای جامعه است و ۵۰ درصد دیگر تحقیقات و پژوهش هامنجر به تولید علم می شود و این تعادل خوبی است . معاون پژوهشی و آموزشی دانشگاه افزود : پژوهش و طرح های تحقیقاتی با توجه به نیازهای سلامتی استان در شورای پژوهشی مطرح خواهد شد که طبق سه اولویت وجود پژوهشگر ، اعتبارات ، امکانات پژوهشی به تصویب خواهد رسید .

دکتر "فرشیدی" با اشاره به برنامه های معاونت پژوهشی دانشگاه گفت : از برنامه های معاونت پژوهشی توانمند سازی اعضای هیئت علمی دانشگاه و توانمند دوره های آموزشی کوتاه مدت برای رشته های مختلف دانشگاه در زمینه روش تحقیق برگزار نماییم .

معاون پژوهشی و آموزشی با اشاره به مقالات دانشگاه گفت : در سال گذشته مجموع مقالات ۱۱۲ مقاله می باشد که از این تعداد ۳۴ مقاله چاپ شده داخلی ، ۲ مقاله چاپ شده خارجی ، ۲۳ مقاله ارائه در همایش های خارجی ، ۳۹ مقاله ارائه شده در همایش داخلی و ۱۴ مقاله ایندکس شده است .

وی در ادامه سخنانش تاکید کرد : پژوهش



دکتر عابدی

باشد و پژوهشگران باید بتوانند تحقیقات و یافته های خود را کاربردی و مورد نیاز جامعه قرار دهند .

دکتر "عابدی" از تشکیل شورای پژوهش در کلیه سطوح دانشگاه خبر داد و افزود : باید شوراها با توجه به نیاز در سطوح دانشگاه اجرایی شوند . رئیس دانشگاه علوم پزشکی در بخش دیگری از سخنانش گفت : به زودی دفتر نخبگان دانشگاه نیز راه اندازی خواهد شد و استعدادیابی در کلیه سطوح شامل دانشجویان و پرسنل ،

انجام خواهد گرفت که این دفتر در ارتقای سطح علمی و پژوهشی دانشگاه موثر واقع می شود . دکتر عابدی با اشاره به اعتبارات پژوهشی دانشگاه گفت : با تشکیل شورای پژوهشی مرکزی دانشگاه منابع مشخص و تقسیم خواهد شد و بودجه بندی با توجه به برنامه های شورا و اولویت بندی طرح ها صورت می پذیرد . رئیس دانشگاه علوم پزشکی در پایان سخنانش یاد آور شد : نگاه ایده پردازی باید تقویت شود و با تقویت این نگاه بانک



دکتر فرشیدی

تحقیق و پژوهش باید بتواند نیازی از نیازهای مردم و جامعه را بر طرف سازد و تحقق در بخش علوم پزشکی باید کاربردی و منجر به ارتقای سطح سلامت مردم و جامعه گردد . پژوهشگران در زمینه سلامت نیازهای جامعه را بیرون آورده با توجه به امکانات درمان و پیشگیری تحقیقات خود را انجام دهند .

طی مراسمی که با حضور رئیس دانشگاه ، معاونین ، اساتید و جمعی از دانشجویان در سالن همایش های معاونت پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی از برگزیدگان پژوهشی دانشگاه

